
平成１９年２月能代市議会臨時会

市 長 説 明 要 旨



- 1 -

本日、能代市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の皆様には何かとお忙し

い中、ご出席をいただき、誠にありがとうございます。

本臨時会は、二ツ井中央公園予定地の土地の取得について審議をお願いするもので

あります。

二ツ井中央公園は、平成１５年度から１９年度までの５カ年計画で整備を進めてい

るもので、平成１７年度までに全体面積４．２ヘクタールの約６割に当たる約２．５

ヘクタールを買収しております。

この度、今年度買収を予定している土地約１．４ヘクタールについて土地所有者か

ら承諾が得られたことから、関係法令及び条例の規定により議決をお願いするもので

あります。

以上、よろしくご審議の上、適切なご決定を賜りますようお願い申し上げます。


